## МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ИКЪТИСАД МИНИСТРЛЫГЫ

Московская ул., д. 55, г. Казань, 420021

Мәскәү ур., 55 йорт, Казан шәһәре, 420021

Телефон: (843) 524-91-11, 524-91-21	, факс/fax: (843) 524-91-22. E	E-mail: me.rt@tatar.ru, http://mert.tatarstan.ru

Председателю Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и предпринимательству М.Г.Галееву

Об оценке регулирующего воздействия

## Уважаемый Марат Гадыевич!

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 07.03.2014 № 14-3РТ «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Татарстан и экспертизы нормативных правовых актов Республики Татарстан», Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов Республики Татарстан, утверждённым постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.12.2014 № 948, в отношении проекта закона Республики Татарстан «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О реализации Федерального закона «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее — проект закона) Министерством экономики Республики Татарстан с 5 по 20 марта 2018 года проведена процедура оценки регулирующего воздействия.

В рамках проведения публичных консультаций проект закона был направлен представителям общественных организаций предпринимателей и члену Экспертного совета по оценке регулирующего воздействия по функции



01-53/1632 20.03.2018.

: 20.03.2018 14:57

государственного управления «управление транспортным комплексом в установленном порядке» - генеральному директору МУП «Метроэлектротранс» А.Г.Галявову.

Экспертом установлено, что проект закона не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета Республики Татарстан. Представителями общественных организаций предпринимателей проект закона одобрен.

На основании информации, представленной экспертом и представителями общественных организаций предпринимателей в рамках проведенной оценки регулирующего воздействия, а также с учетом того, проект закона разработан в целях приведения норм законодательства Республики Татарстан в соответствие с федеральным законодательством, считаем предложенный способ регулирования целесообразным.

С уважением,

Министр Ф.С.Абдулганиев

Пономарева, (843) 524-91-29

Лист согласования к документу № 01-53/1632 от 20.03.2018 Инициатор согласования: Пономарева А.В. Ведущий советник Согласование инициировано: 20.03.2018 14:59

<b>Лист согласования</b> Тип согласования: <b>последовательно</b>				
N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания
1	Гергерт А.В.		☐ Согласовано 20.03.2018 - 16:54	-
2	Шамсиев А.Д.			-
3	Абдулганиев Ф.С.		□Подписано 20.03.2018 - 19:01	-